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Nytt initiativ för att stärka egenmakten
och självbilden hos unga vuxna på väg in
på arbetsmarknaden

Socialförvaltningen Nordost ska ihop med Förvaltningen arbetsmarknad och
vuxenutbildning starta ett treårigt projekt för att främja egenmakt hos unga
vuxna i de områden i Göteborg som går under benämningen särskilt utsatta.

Polisens lista med olika grader av utsatta områden har fått ett starkt
genomslag, även för hur andra myndigheter prioriterar och satsar. Fokus har
till stor del kommit att hamna på trygghetsfrågor och gängkriminalitet när



det gäller de här områdena.

- Från såväl forskningen som praktiken, och inte minst från invånarna själva,
har det under senare tid lyfts fram en stark oro kring vad den ökade
stigmatiseringen och områdets rykte gör med dem som växer upp där. En låg
tillit till samhället, passivitet, dålig självkänsla och bristande framtidstro har
brett ut sig, inte minst hos unga vuxna i dessa områden, säger David Nilsson,
verksamhetsutvecklare i socialförvaltningen Nordost och en av
initiativtagarna till projektet.

ESF, Europeiska socialfonden, finansierar projektet Egenmakt som syftar till
att medvetandegöra, benämna och belysa de hinder som unga vuxna i särskilt
utsatta områden upplever när de söker sig till arbetsmarknaden eller till
vidare studier. Arbetet görs i samverkan med civilsamhället i nordöstra
Göteborg och målgruppen själv - de unga vuxna - och ska se till såväl
strukturella som individuella faktorer som kan vara begränsande.

- I projektet ska målgruppen och civilsamhället tillsammans hitta de styrkor
och kompetenser som de unga vuxna har och identifiera hur de ska använda
sina förutsättningar på bästa sätt, fortsätter David Nilsson.

- Vi har identifierat ett behov av ytterligare stöd för ungdomar i åldern 18 år
och uppåt. Ungdomar med särskilda behov och funktionsvariationer har haft
svårare att hitta sysselsättning inom våra befintliga program. Med beviljade
ESF-medel kan vi nu vidareutveckla vårt arbete och stärka ungdomarnas
kunskap om sina rättigheter till stöd och möjligheter till insatser på
arbetsplatser, säger Martin Lilja som är verksamhetsutvecklare i
socialförvaltningen Nordost och en av dem som kommer att arbeta i
projektet.

Stöd till unga vuxna på väg in i arbetslivet
En del av projektet innebär att på individnivå stötta och vägleda unga vuxna i
åldern 18–23 år till arbetsmarknaden. Fokus ligger på att nå både
nyexaminerade studenter och ungdomar med funktionsvariationer eller
särskilda behov. Ett exempel på det är ett samarbete mellan enheter inom
socialförvaltningen Nordosts främjade och förebyggande verksamheter,
Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning och civilsamhället, till



exempel från funktionsrättsrörelsen.

- I och med beviljade medel har vi nu fått en möjlighet att tillsammans skapa
en plattform för unga, en modell som kan fungera över hela staden.
Tillsammans kan vi också nå målet ett jämlikt Göteborg där alla har samma
förutsättningar att studera och arbeta, säger tillförordnad avdelningschef
Anne Benson, Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning.

Bakgrund till projektet Egenmakt
I december 2023 genomförde Svenska ESF-rådet en digital workshop med
företrädare för kommuner, akademin, Socialstyrelsen och civilsamhället.
Syftet med workshopen var att få fördjupad kunskap om behov,
förutsättningar och framgångsfaktorer i arbetet med att motverka ekonomisk
utsatthet bland unga vuxna, för att på detta sätt främja relevanta och
värdeskapande utlysningar inom området. Under workshopdiskussionen lyftes
även några generella drag som utmärker flertalet unga vuxna i ekonomisk
utsatthet, såsom låg tillit till samhället, passivitet, låg självkänsla och
bristande framtidstro. Flera grupper i workshopen lyfte även att
problematiken ofta börjat tidigt och fördjupats under uppväxten.

Det är sannolikt att det finns ett betydande samband med att bo i de
områden som finns på Polisens lista över särskilt utsatta områden och
ekonomisk utsatthet, därför valde ESF att utlysa projektmedel för insatser till
målgruppen unga vuxna vilka lever i familjer med en inkomst understigande
60% av medianinkomsten i landet.

Förväntade resultat av projekten i utlysningen

• Deltagarna har fått en ökad förståelse/insikt/kunskap om det
svenska samhället för att därav ges förutsättningar för att bättre
och mer konstruktivt inkluderas och delta i det svenska
samhället.

• Deltagarnas möjlighet till social gemenskap har stärkts och dess
tilltro till samhällets möjligheter likaså.

• Deltagarna har fått utökad kunskap om arbetslivets
förutsättningar och de stöd som finns tillgängliga.

• Deltagarna har givits bättre förutsättningar för fortsatta studier
och/eller att komma i arbete.

Källa: Utlysning - Svenska ESF-rådet

https://www.esf.se/utlysningar/utlysning/?dnr=24-011
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